Universidade Federal do Acre – Ufac Pró-Reitoria de Graduação
Comissão Geral de Concurso - e-mail: selecao.substituto@ufac.br

BR 364, Km 04 – Distrito Industrial – CEP: 69920-900 - Rio Branco-AC

EDITAL Nº 67/2025 – PROGRAD

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO DO COLÉGIO

DE APLICAÇÃO/UFAC

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS E PEDIDO DE

ATENDIMENTO ESPECIAL

A COMISSÃO ORGANIZADORA torna público o resultado preliminar das inscrições deferidas

e indeferidas, conforme anexos I e II, referente ao Processo Seletivo para Professor Substituto da

Ufac, objeto do Edital nº 67/2025 – PROGRAD.

1. O resultado preliminar das inscrições deferidas e indeferidas, constam, respectivamente,

nos anexos I e II desta publicação.

2. O candidato poderá interpor recurso contra o resultado preliminar, no prazo de 24 (vinte

e quatro) horas, por meio de formulário disponível no endereço eletrônico:

https://sistemas.ufac.br/concurso_docente/

3. O formulário eletrônico estará disponível das 0h às 23h59min do dia 13 de janeiro de

2026.

4. O resultado dos recursos e o resultado final das inscrições serão publicados no dia 14 de

janeiro de 2026.

5. Não houve pedido de atendimento especial.

6. Os candidatos que tiveram a inscrição deferida estão inscritos no Processo Seletivo.

Rio Branco-AC, 12 de janeiro de 2026.

COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO

https://sistemas.ufac.br/concurso_docente/

Universidade Federal do Acre – Ufac Pró-Reitoria de Graduação
Comissão Geral de Concurso - e-mail: selecao.substituto@ufac.br

BR 364, Km 04 – Distrito Industrial – CEP: 69920-900 - Rio Branco-AC

EDITAL Nº 67/2025 – PROGRAD

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO DO COLÉGIO

DE APLICAÇÃO/UFAC

ANEXO I – INSCRIÇÕES DEFERIDAS

01: Magistério da Educação Infantil e Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 20/40 horas - CAp

- Rio Branco

Inscrição Nome PCD Preto/Pardo

8234 JANICE PEREIRA DE LIMA VAZ Não Não

8240 MARIA ADRIANE DA SILVA BARROZO Não Sim

8244 ISLEY HONORATO DA SILVA COSTA Não Não

8245 MARIA TACIONE ARAUJO AZEVEDO FORTES Não Não

8246 FERNANDA DE ARAÚJO MAIA Não Não

8247 ANNA PAULA DA SILVA CARDOSO Não Não

8250 SIDINEIA RODRIGUES DE OLIVEIRA Não Não

8253 RAFAELA SILVA DE SOUZA DIAS Não Não

8257 EULÁLIA FREITAS DOS SANTOS Não Sim

8260 MANOEL JAMES AUTO DA CRUZ Não Não

8262 FERNANDA PINHEIRO DE ABREU Não Não

8263 IZABEL CRISTINA NASCIMENTO MAFRA Não Não

8264 BRUNA ESTEFANY SILVA DE BARROS Não Sim

8267 ANDREZA DOS SANTOS ZAILO Não Não

8268 ELIZABETE CORREIA DE CARVALHO FERREIRA Não Sim

8269 THIRLEY ROCHA DE ALMEIDA Não Não

8270 ELIETE DE SOUZA BRITO FERREIRA GALVÃO Não Não

8272 ROSICLEIA FERREIRA DO NASCIMENTO Não Não

8273 RAQUELINE SOARES SILVA Não Não

8274 CARMEN ANDRÉA DE OLIVEIRA LIMA Não Não

8275 MARIA DE LOURDES DA SILVA CARIOCA NETA Não Não

8265 ANA FLAVIA DO NASCIMENTO MALACRIDA MOURA Não Não

Universidade Federal do Acre – Ufac Pró-Reitoria de Graduação
Comissão Geral de Concurso - e-mail: selecao.substituto@ufac.br

BR 364, Km 04 – Distrito Industrial – CEP: 69920-900 - Rio Branco-AC

EDITAL Nº 67/2025 – PROGRAD

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO DO COLÉGIO

DE APLICAÇÃO/UFAC

ANEXO II – INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

01: Magistério da Educação Infantil e Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 20/40 horas - CAp

- Rio Branco

Inscrição Nome PCD Preto/Pardo
Efetuou

Pagamento

8243 JAMILE SILVA DE OLIVEIRA Não Não Não

8248 ANNA PAULA DA SILVA CARDOSO Não Não Não

8249 ANNA PAULA DA SILVA CARDOSO Não Sim Não

8251 EDILEIA CARVALHO SALES Não Não Não

8252 OLISNETE BATISTA DE FREITAS Não Sim Não

8254 DENISE CRISTINA DE SOUZA AMORIM Não Não Não

8255 GRACIELLE GONCALVES DE PAULO Não Não Não

8258 SEBASTIANA GAMA DOS SANTOS Não Não Não

8259 SEBASTIANA GAMA DOS SANTOS Não Não Não

8261
WEMERSON LUIZ SANTOS GOMES

CAMPOS

Não Não Não

8266 QUÉZIA NEGREIRO DE OLIVEIRA SILVA Sim Não Não

8271 ANA LÚCIA VIDAL BARROS Não Não Não

8276 TATIANA ALVES CARBONE Não Não Não

8256 NADJA RAYAD DA SILVA MOREIRA Não Sim Não